gros modò excernere parum, modò nimium; modò parùm aliâ parte, nimum aliâ. Autem hæc genera morborum esse modò acuta, modò longa et modò incrementum, modò consistere, modò minui. Igitur eo, quod est ex his cognito, si corpus est adstrictum, esse digerendum: si laborat profluvio, continendum; si habet mixtum vitium, subinde occurrendum vehementiori malo. Et aliter medendum acutis morbis, aliter vetustis; aliter incrementibus, aliter subsistentibus, aliter jam inclinatis ad sanitatem. Observationem horum esse medicinam; quomodo finiunt, ut quasi quandam viam, quam Græci nominant methodum, que contendat, esse contemplatricem eorum quæ sunt communia in morbis. Ac volunt se adnumerari neque rationalibus, neque spectantibus experimenta tantum. Cum dissentiant ab illis eo nomine, quod nolunt medici-

rum excernere ægros, modo nimium; modo alia parte parum, alia nimum. Hæc autem genera morborum, modo acuta esse, modo longa; et modo incrementum, modo consistere, modo minui. Cognito igitur eo, quod ex his est, si corpus adstrictum est, digerendum esse; si profluvio laborat, continendum; si mixtum vitium habet, occurrendum subinde vehementiori malo. Et aliter acutis morbis medendum, aliter vetustis; aliter incrementibus, aliter subsistentibus, aliter jam ad sanitatem inclinatis. Horum observationem medicinam esse: quam ita finiunt, ut quasi viam quandam, quam *μέθοδον* Græci nominant, eorumque, quæ in morbis communia sunt, contemplatricem esse contendat. Ac neque rationalibus se, neque experimenta tantum spectantibus adnumerari volunt: cum ab illis eo nomine dissentiant, quod in conjectura re-

of these, the one bound, another relaxed, a third mixed; for that sick people sometimes excrete little, sometimes too much; sometimes little in one part, too much in another; but that these kinds of diseases are sometimes acute, sometimes chronic; sometimes increase, sometimes stand still, sometimes are abated. Therefore that which of these exists being known, if the body is bound, it is to be relaxed; if it suffers from flux, to be restrained; if it has a complicated disorder, we must immediately oppose the more urgent malady; and in one mode we are to treat acute diseases, in another the chronic, by another increasing diseases, by another those standing still, and by another those inclined to a state of health. That the observation of these constitutes medicine, which they define, as it were, a certain routine, which the Greeks called *method*, and affirm that it is the contemplation of those things which are common in diseases; and they wish themselves to be ranked

rum latentium nolunt esse medicinam; ab his eo, quod parum artis esse in observatione experimentorum credunt. Quod ad Erasistratum pertinet, primum ipsa evidentia ejus opinioni repugnat; quia raro, nisi post horum aliquid, morbus venit. Deinde non sequitur, ut, quod alium non afficit, aut eundem alias, id ne alteri quidem, aut eidem tempore alio noceat. Possunt enim quædam subesse corpori, vel ex infirmitate ejus, vel ex aliquo affectu, quæ vel in alio non sunt, vel in hoc alias non fuerunt; eaque per se non tanta, ut concitent morbum, tamen obnoxium magis aliis injuriis corpus efficiant. Quod si contemplationem rerum naturæ, quam temere medici sibi vindicant, satis comprehendisset, etiam illud scisset, nihil omnino ob unam causam fieri, sed id pro causa apprehendi, quod contulisse plurimum videtur. Po-

nam esse in conjecturâ latentium rerum, ab his eo quod credunt esse parum artis in observatione experimentorum. Quod pertinet ad Erasistratum, primum ipsa evidentia repugnat opinioni ejus; quia morbus raro venit, nisi post aliquid horum. Deinde non sequitur, ut, id, quod non afficit alium, aut eundem alias, quidem ne noceat alteri, aut eidem alio tempore. Enim quædam possunt subesse corpori, vel ex infirmitate ejus, vel ex aliquo affectu, quæ non sunt vel in alio, vel non fuerunt in hoc aliis; que ea non tanta per se, ut concitent morbum tamen efficiant corpus magis obnoxium aliis injuriis. Quod si satis comprehendisset contemplationem naturæ rerum quam medici temerè vindicant sibi, etiam scisset illud, nihil omnino fieri ob unam causam, sed id apprehendi pro causâ, quod videtur plurimum contulisse. Autem id, dum est

ncither with the theorists, nor with those looking to experiments only; since they dissent from the former in this particular, that they do not admit that medicine consists in the conjecture of occult things; and from the latter, because they consider that little of the art exists in the observation of experiments. As relates to Erasistratus, in the first place, evidence itself is opposed to his opinion, for a disease seldom comes on, except after some of these. Again, it does not follow that, what does not affect one, or the same at another time, may not indeed be injurious to another person, or to the same, at any other period. For some things may exist in the body, either from weakness of it, or some disorder, which are not either in another, or were not in the same at other times. And those may not be so great by themselves as to cause disease, yet may render the body more liable to other injuries. For if he had sufficiently understood the study of the nature of bodies, which

solum, potest non movere, quod junctum aliis maxime movet. Accedit ad hæc, quod ne quidem Erasistratus ipse qui dicit febrem fieri sanguine transfuso in arterias, que id incidere corpore nimis repleto, reperit, cur ex duobus æque repletis, alter incidere in morbum, alter vacaret omni periculo; quod apparet fieri quotidie. Ex quo potest disci, ut illa transfusio sit vera, tamen illam non fieri per se, cum corpus plenum est, sed cum aliquid horum accesserit. Verò æmuli Themisonis, si habent perpetua, quæ promittunt, sunt etiam magis rationales, quam ulli. Enim, si quis non tenet omnia, quæ alius rationalis probat, neque protinus indiget alio novo nomine artis; si modo, quod est primum, non insistit memoriæ soli, sed quoque rationi. Sin quod est propius vero, medicinalis ars recipit vix ulla perpetua

test autem id, dum solum est, non movere, quod junctum aliis maxime movet. Accedit ad hæc, quod ne ipse quidem Erasistratus, qui transfuso in arterias sanguine febrem fieri dicit, idque nimis repleto corpore incidere, reperit, cur ex duobus æque repletis, alter in morbum incidere, alter omni periculo vacaret; quod quotidie fieri apparet. Ex quo disci potest, ut vera sit illa transfusio, tamen illam non per se, cum plenum corpus est, fieri, sed cum horum aliquid accesserit. Themisonis vero æmuli, si perpetua, quæ promittunt, habent, magis etiam, quam ulli, rationales sunt. Neque enim, si quis non omnia tenet, quæ rationalis alius probat, protinus alio novo nomine artis indiget; si modo, quod primum est, non memoriæ soli, sed rationi quoque insistit. Sin, quod vero propius est, vix ulla perpetua præcepta medicinalis

physicians hardly claim to themselves, that he would also have known that nothing at all happens from a single cause, but that that is to be considered as the cause which appears most to have contributed: also that, when it is alone may not excite, which combined with other things, excites powerfully. To these is added, that not even Erasistratus himself (who states that fever is produced by blood being transfused into the arteries, and that it occurs in a too plethoric body,) discovers why out of two individuals equally plethoric, one should fall into a disease, another should be free from all danger, which appears to happen every day; from which it may be ascertained that although that transfusion be real, nevertheless, that it does not happen of itself, when the body is plethoric but when some one of these conditions has been added. But the followers of Themison, if they consider as universal the things, which they hold forth, are still more rationalists than any others.

ars recipit, iidem sunt, quod ii, quos experimenta sola sustinent: eo magis, quoniam, compresserit aliquem morbus, an fuderit, quilibet etiam imperitissimus videt: quid autem compressum corpus resolvat, quid solutum teneat, si a ratione tractum est, rationalis est medicus; si, ut ei, qui se rationalem negat, confiteri necesse est, ab experientia, empiricus. Ita apud eum morbi cognitio extra artem, medicina intra usum est. Neque adjectum quidquam empiricorum professioni, sed demtum est; quoniam illi multa circumspiciunt, hi tantum facillima, et non plus, quam vulgaria. Nam et ii, qui pecoribus ac jumentis medentur, cum propria cujusque ex mutis animalibus nosse non possint, communibus tantummodo insistunt: et exteræ gentes, cum subtilem medicinæ rationem non noverint, communia tantum vident: et qui

præcepta, sunt iidem, quod ii, quos experimenta sola sustinent; eo magis quoniam etiam quilibet imperitissimus videt morbus compresserit aliquem, an fuderit; autem medicus est rationalis si quid resolvat compressum corpus, quid teneat solutum, si est tractum a ratione; si ab experientiâ, ut est necesse confiteri ei, qui negat se rationalem, empiricus. Ita apud eum, cognitio morbi est extra artem, medicina intra usum. Neque quidquam adjectum est professioni empiricorum sed demtum; quoniam illi circumspiciunt multa, hi tantum facillima, et non plus, quam vulgaria. Nam et ii, qui medentur pecoribus et jumentis, cum non possint nosse propria cujusque ex mutis animalibus insistunt communibus tantummodo. et exteræ gentes, cum non noverint subtilem rationem medicinæ tantum vident communia: et qui

For if one rationalist does not maintain all that another approves, he does not forthwith require a new designation, provided, which is the chief thing, he does not insist upon memory alone, but also upon reason. But if, which is nearer to the truth, the art of medicine admits of scarcely any universal rules; they are the same as those whom experiments alone support, and so much the more, since any one the most unskilful perceives whether a disease has constipated or relaxed any one: but the physician is a rationalist (who perceives) what relaxes a constipated body, what keeps it relaxed, provided it is deduced from reasoning: if it is (derived) from experience, as it is necessary for him to confess, who denies himself to be a rationalist, he is an empiric; so with him, a knowledge of the disease is foreign to the art, the mode of treatment is within the bounds of experience. Nor has any thing been added to the profession of the empirics, but many things taken